Сельская Дума

сельского поселения

«Село Ахлебинино»

Решение

с. Ахлебинино
от «20» января 2021 года

                   № 23
О внесении изменений в Решение
Сельской Думы сельского поселения «Село Ахлебинино»
от 18.10.2018  № 96 «Об утверждении Правил благоустройства

территории сельского поселения «Село Ахлебинино»

В соответствии со ст. 14, 45.1. Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.06.2018 №362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», Сельская Дума сельского поселения:

решила:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Ахлебинино» от 18.10.2018 № 96 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Ахлебинино»»:

1.1. В подпункте «в» пункта 5 раздела III Правил слова «в том числе борщевика Сосновского» заменить словами «удаление борщевика Сосновского на территориях общего пользования, за исключением территорий, уборку борщевика Сосновского на которых обязаны обеспечивать физические и юридические лица в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами,».
1.2. Пункт 9 раздела III Правил дополнить подпунктом «щ» следующего содержания:

«щ) нарушать требования по удалению борщевика Сосновского.».

1.3. Подпункт «б» пункта 58 раздела III Правил после слов «травянистой растительности;» дополнить словами «, в том числе проводят мероприятия по удалению борщевика Сосновского;».
       1.4. Подпункт «а» пункта 59 раздела III Правил после слов «карантинных растений» дополнить словами «, удаление борщевика Сосновского;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования, но не ранее чем с 01.01.2021 года.
Глава сельского поселения                                                          С.И. Макаров